03755 493402 - 493199 CP AZA3379 – Manuel Belgrano S/N 

ORDENANZA VI - Nº 62 

ARTICULO 1.- Se autoriza al Departamento contable a realizar las adecuaciones 

y correcciones a las partidas que a continuación se detallan correspondientes al 

Ejercicio 2025, por la suma de pesos trescientos noventa y cuatro mil trescientos 

veintidós con 58/100 ($394.322,58)  resultando las siguientes modificaciones: 

I PASIVO 

DEUDAS POR EJECUCION PRESUPUESTARIA 

DEUDAS ADMINISTRACION CENTRAL 

1041 201010121 Residuos Pasivos 2023 394.322,58 

TOTAL DISMINUCION PASIVO 394.322,58

[...]

TOTAL PRESPUESTO DE GASTOS QUE SE INCREMENTAN 394.322,58 

ARTICULO 2.-  Se depura, de la Contabilidad Municipal del Saldo Contable de 

la Cuenta Nº3-030-0940162582-9, Banco Macro Sucursal 25 de Mayo, contra la 

correspondiente contrapartida Resultados de Ejercicios por la suma de pesos 

noventa y siete mil cien con 00/100 ($97.100,00), según el siguiente detalle: 

Fecha  O.P. Nº de Cheque Importe 
 03/08/2022 2029/22 35211903 15.000,00 
 20/10/2022 2098/22 36616310 16.000,00 
 15/03/2023 591/23 39697440 16.100,00 
 26/04/2023 881/23 40533218 50.000,00 
 TOTAL A DEPURAR 97.100,00